
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 1609, DE 30 DE JUNHO DE 2016 
  

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 1358, de 02/06/2016, publicada no Boletim de Ser-

viço: 

 

I - ONDE SE LÊ: “... 

 

Natureza Jurídica SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

Empresa SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DF 

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO 

Atividade Averbada ATIVIDADE DE MAGISTÉRIO 

Período Averbado DE 23/02/2012 A 20/12/2012 

Totalizando as averbações em 3761 (três mil e setecentos e sessenta e um) dias. 

 

  I - LEIA-SE: “... 

 

Natureza Jurídica SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

Empresa SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DF 

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO 

Atividade Averbada ATIVIDADE DE MAGISTÉRIO 

Período Averbado DE 23/02/2012 A 20/12/2012 

 

Natureza Jurídica SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

Empresa SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DF 

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO 

Atividade Averbada ATIVIDADE DE MAGISTÉRIO 

Período Averbado DE 14/02/2013 A 19/12/2013 

Totalizando as averbações em 4070 (quatro mil e setenta) dias. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.  

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

Publicada no BS/IFB, de 30.06.2016 


